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lige, fremdeles: Sundheds- og Sygeplejen i Forsørgel- 
sesanstalter, Alderdomshjem, Plejeanstalter, Fattighuse, 
Straffeanstalter, Børnehjem, Skoler m. m.; endvidere 
Bagerier, Mejerier, Slagterier, Fabrikker m. v.; endvidere 
Sygehuse, Sanatorier, Klinikker m. m.; fremdeles: Apoteker, 
Haandkøbsudsalg' og lignende samt almindelige sundheds- 
mæssige Forhold, derunder indbefattet Afløbs-, Begravelses- 
og Byggeforhold, Desinfektion, Vandforsyning m. v. Om hvad 
der ifølge det ham paahvilende Tilsyn kommer til hans 
Kundskab og af ham skønnes at være til Skade for de 
offentlige Sundhedsinteresser, er han forpligtet til at gøre 
Indberetning' til de paagældende Myndigheder. Hvis han an- 
ser en sundhedsmæssig Foranstaltning for saa paatrængende 
nødvendig, at dens Undladelse medfører overhængende Fare 
for Menneskers Liv eller Helbred, kan han beordre saadan 
Foranstaltning iværksat, dog skal han uopholdelig gøre Ind- 
beretning om Sagen til vedkommende Myndighed og til Sund- 
hedsstyrelsen. 홢 Han er Medlem af Sundhedskommissionen 
i den af Kredsens Kommuner, hvor han har Bopæl, endvi- 
dere Medlem af samtlige Epidemikommissioner og Karan- 
tænekommissioner i Kredsen, han skal udføre de Pligter, 
som ifølge Lov om Modarbejdelse af offentlig Usædelighed 
og venerisk Smitte af 30. Marts 1906 paahviler den offent- 
lige Læge, han skal udføre alle de Forretninger, som Lov 
om Indpodning af Kokopper af 4. Februar 1871 paalægger 
de nuværende Embedslæger, han skal føre det regelmæssige 
Tilsyn med Jordemodervæsenet i Kredsen m. m. Endvidere 
skal han indsamle og bearbejde det modiciualstatistiske 
Materiale m. v. og paa Grundlag heraf søge at udforske 
AUl'sagerne til Sygdommes Optræden i Kredsen og for de 
paagældende Myndigheder fremsætte Forslag til deres Be- 
kæmpelse ; det saaledes af Kredslægerne behandlede medi- 
cinalstatistiske Materiale indsendes gennem Amtslægerne til 
Sundhedsstyrelsen. Endelig er han Kredsens autoriserede 
Retslæge; som saadan foretager han sammen med en anden 
af Justitsministeren udpeget særlig sngkyndig Læge de lov- 
mæssige Obduktioner i Kredsen, ligesom han, for saa vidt 
ingen særlig Arrest-, eller Fængselslæge er ansat, er for- 
pligtet til at behandle de Arrestanter, der hensidder i Arrest- 
husene i Kredsen. (Hvor særlige Forhold gør det ønske- 


